*Or. Koblenz St. A. Erzstift Trier SMarimin. Von den 3 an Pgt.streifen hängenden spitzenalen Siegeln ist nur das des Erzbischofs mit Rücksiegel gut erhalten, das grüne des Abtes ist teilweis, das des Couvents ganz zerbrochen. Duplum mit
35 den Schnitten für die Siegelstreifen, aber nie besiegelt, ebenfalls in Koblenz St. A. Abschr. 14. Jhs. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselst. S. 229. Reg. Goerz Reg. der Erz. S. 72; Dominicus S. 277.*

Nos Baldewinus dei gratia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus
sacri imperii per Galliam archicancellarius ad universorum notitiam cupimus
40 pervenire, quod orta dissensione inter . . . abbatem monasterii sancti Maximini

extra muros Treverenses ex parte una, et . . priorem et . . conventum eiusdem monasterii ex altera, super officio camerarie dicti monasterii, ad quem inter ipsos et qualiter collatio eiusdem camerarie spectaret, tandem ipsi in nos compromiserunt, ut inquisito iure utriusque partis decerneremus, ad quem ex eis collatio eiusdem camerarie pertineret, nobisque potestatem dederunt ipsam camerariam conferendi ista vice uni persone idonee de gremio dicti eorum monasterii et de eiusdem officii redditibus ordinandi, nos onus huiusmodi compromissi in nos suscipientes pronuntiationem et ordinationem nostras facimus in hunc modum:

In primis pronuntiamus et declaramus provisionem seu collationem dicte camerarie non ad conventum, sed ad . . abbatem dicti monasterii spectare, ista vice nobis eiusdem camerarie officii collatione solummodo reservata, provisionem vero seu collationem dicti . . abbatis circa huiusmodi officium refrenantes volumus et ordinamus, quod collatio ipsius . . abbatis nullius sit momenti, nisi de consilio et assensu . . prioris . . hospitalarii . . infirmarii . . custodis et . . cellerarii dicti monasterii seu maioris partis eorundem fuerit legitime ordinata, si autem aliquis vel aliqui de predictis fuerint absentes seu defuncti nec eius vel eorum presentia in dicto monasterio speretur infra spatium octo dierum, in eius vel eorum locum unum monachum antiquiorem vel antiquiores dicti monasterii ad hoc volumus per ipsum . . abbatem assumi, cui vel quibus eandem potestatem concedimus in premissis: firmiter enim et acceptabilius fit, quod plurimorum consilio suffragatur, abbas quoque predictae camerarie officium idonee persone dicti sui monasterii sine quavis diminutione conferat, que personaliter dictum officium regat et amministret, qui . . abbas si deum non habens pre oculis recipiat promissum seu donum pro huiusmodi officio camerarie conferendo aut novam pensionem eidem officio imponat vel antiquam augeat, ut puniatur in eo, in quo deliquit, a collatione dicti officii camerarie ea vice sit privatus et ad superiorem proximum eius collatio iuxta canonicas sanctiones legitime devolvatur, per hos autem casus specialiter sic expressos nobis vel . . successoribus nostris in aliis casibus ad nos et . . successoribus nostris devolvendis nequaquam intendimus derogare, monachus etiam premissa cum abbate vel alio quocumque perpetrans iure sibi per predictam collationem seu provisionem acquisito sit privatus penitus ipso facto; et ne predicta nostra ordinatio fiat ludibrio debitoque frustretur effectu, nullatenus ei illa vice dictum officium conferri poterit iterato, huiusmodi autem provisionem donationem pensionem novam inpositam seu antiquam augmentatam, ut fraus in premissis evitetur, censemus et statuimus per duas fidedignas personas vel plures in hac parte fore probandas: si quid autem contra premissa vel aliquid eorundem actum fuerit seu ordinatum, illud decernimus non valere, ceterum quia monasterium sancti Maximini predictum plurimum est in fabrica et edificiis defectum, volumus et ordinamus, ut . . abbas eiusdem monasterii, qui nunc est, ad dies vite sue in subsidium fabricae perficiende redditus dicte camerarie regat et recipiat, sicut alios redditus sibi deputatos,

tali tamen moderatione, ut . . camerario a nobis nunc et ab eo in futurum
 proficiendo quinquaginta lb. Treverensium d. ad terminos infrascriptos, videlicet
 singulis annis in quolibet termino quartam partem dietarum quinquaginta lb.,
 et . . priori et conventui dicti monasterii quinquaginta lb. diete monete ante
 5 hanc ordinationem eisdem assignatas necnon viginti lb. eiusdem pagamenti in
 hac ordinatione per nos dicto conventui additas in augmentum reddituum
 ipsorum quolibet anno in quatuor festis, videlicet pasche viginti lb., Petri et
 Pauli novem lb., omnium sanctorum viginti lb. et residuas viginti lb. super-
 additas in circumcissione domini, item singulis annis in die palmaram decem
 10 s. d. predictorum dicto conventui et centum d. in cena domini pro pauperibus,
 prout ab olim fieri est consuetum, tradat et solvat expedite, et fabricam dor-
 mitorii et capituli ac officinarum eisdem adiacentium in meliorem formam,
 quam antea fuerant, infra tres annos a festo beati Martini hiemalis proxime
 futuro¹ currere incipientes restaurare et infra dictum festum ultimi anni per-
 15 ficere tenebitur et complere prefatus . . abbas, alioquin ipse a redditibus diete
 camerarie privatus erit ipso facto, dispositione dictorum reddituum tunc ad
 nos legitime devoluta. huiusmodi autem gratiam predicto . . abbati per nos
 gratiose sic concessam ad eundem casum per quandam consequentiam, si in
 futurum emergi contingeret, nequaquam extendi volumus; immo per se sine
 20 aliqua diminutione camerarie officium fabrice compleat et emendet, sicut
 etiam ad eum huiusmodi onus dinoscitur pertinere, post mortem vero dicti
 nunc . . abbatis omnis redditus ipsius camerarie integraliter ad camerarium,
 qui tunc fuerit, devolventur, et ipse tunc tempore et modo, quo dictum est, . .
 priori et . . conventui dicti monasterii septuaginta lb. Treverensium cum aliis
 25 oneribus ab olim eidem officio impositis tradat et solvat, ut superius est nar-
 ratum, et si in premissis seu aliquibus eorundem aliqua in posterum dubitatio
 suborta fuerit, declarationem nobis dubitationis huiusmodi reservamus.

In quorum omnium testimonium et roboris firmitatem sigillum nostrum
 ac sigilla . . abbatis et . . conventus predictorum presentibus sunt appensa.
 30 et nos Theodericus^a abbas et . . conventus antedicti recognoscimus, nos sigilla
 nostra una cum sigillo reverendi in Christo patris ac domini nostri domini
 Baldewini archiepiscopi predicti ad maiorem certitudinem et robur omnium
 premissorum presentibus appendisse. Actum et datum Treveri anno
 domini millesimo trecentesimo vicesimo octavo die octava mensis martii.

35 119. *Erneute Bestallung Henkins von Senheim zum probsteilichen Boten
 von Münstermaifeld. 1329 März 11.*

S. zweite Abt. XXIII^a.

120. *Zusätze und Abänderungen zu dem Entscheid des Erzbischofs
 Baldwin über die SMariminer Kämmerci vom 8. März 1329.
 40 1330 Januar 10. Trier.*

a) Theodericus.

¹) 1329 November 11.

Or. Koblenz St. A. Erzstift Trier Abtei S. Magimin. Die Schütte für die Pgtstreifen der Siegel sind vorhanden, indess nur die Urkunde anscheinend nie besiegelt; jetzt fehlt wenigstens jede Spur der Besiegelung. Reg. Goetz Reg. der Erzb. S. 73.

Nos Baldewinus dei gratia sancte Treverensis ecclesie archiepiscopus 5
 sacri imperii per Galliam archicancellarius notum facimus universis, quod licet
 nos alias virtute compromissi in nos facti per religiosos viros Theodericum
 abbatem et conventum sancti Maximini extra muros Treverenses super officio
 camerarie eiusdem monasterii pronuntiavimus et ordinavimus inter cetera, quod 10
 dictus . . abbas de redditibus eiusdem camerarie infra tres annos a festo beati
 Martini proxime preterito¹ debeat fabricam dicti monasterii in edificiis restau-
 rare, nos tamen, quia redditus curtis de Remeche² spectantes ad dictum offi-
 cium locati sunt quibusdam personis ad sex annos pro certa annua pensione,
 ita quod dictus . . abbas eos plene percipere non poterit, nisi dictum sexen- 15
 nium sit elapsum, non obstante pronuntiatione predicta virtute predicti com-
 promissi de novo pronuntiamus et ordinamus, quod dictus . . abbas dormitorium
 capitulum et officinas eis adiacentes in dicto monasterio sancti Maximini infra
 sex annorum spatium a predicto beati Martini festo proxime preterito restau-
 rare et reedificare in meliori forma, quam prius fuerant, debeat ac eadem
 edificia perficere et complere: ita videlicet, quod ipse singulis annis dicti 20
 sexennii sexaginta lb. Treverensium ad minus circa predicta edificia impendat
 et exponat, et si huiusmodi sumptibus et expensis dicta edificia per idem
 tempus plene et perfecte restaurata non fuerint, vel expense predictae pro hoc
 non suffecerint, quod prefatus . . abbas ea anno proximo dictum sexennium
 subsequente omnino debeat sine cuiusvis contradictionis aut coloris subterfugio 25
 usque ad plenam perfectionem totaliter, ut preactum est, perficere et complere;
 alioquin ipso facto diete camerarie redditibus omnibus sit privatus, dispositione
 eorundem reddituum ex tunc ad nos legitime devoluta, et licet extra predicta
 priorem nostram pronuntiationem preactam de triennio in sexennium muta-
 verimus, sicut predictum est, volumus tamen, quod in aliis omnibus et singulis 30
 nostra prima pronuntiatio et, secundum quod littere nostre desuper confectae
 caveant, inviolabiliter et perpetuo observentur.

In cuius rei testimonium et robor sigillum nostrum et sigilla . . abbatis
 et conventus predictorum presentibus sunt appensa, et nos Theodericus abbas
 et . . conventus predicti recognoscimus, nos sigilla nostra una cum sigillo re- 35
 verendi in Christo patris et domini nostri domini Baldewini archiepiscopi pre-
 dicti presentibus apendis ad maiorem certitudinem et robor omnium pre-
 missorum. Datum Treveris anno domini M^o.CCC^o.XX^o.IX^o, feria quarta
 post festum epiphaniae eiusdem.

121. *Erzstiftliches Ungeld zu Boppard, 1330 März 17 bis September 8,* 40
S. zweite Abt. VIII.

¹) 1329 November 11.

²) Remeich an der Mosel; 10b.

122. Ritter Heinrich Beier von Boppard beurkundet unter Angabe der genaueren Bedingungen seine Erhebung zum erztiftisch Trierischen Erbburggrafen des Königshauses zu Boppard nach Lehnsrecht. 1331 Januar 26.

5 Abschr. 14. Jhs. Koblenz St. A. MC. Ib [Balduinum II] Bl. 231^b No. 617; und Trier Stadtbibl. Balb. Kesselst. S. 216. Abweichungen der letzteren Abschr. [B] sind mit Ausnahme der Dignitätspunkte in den Varianten gegeben. Reg. Dominicus S. 544 Note 2.

Ego Henricus dictus Beier de Bopardia¹ miles notum facio universis,
 10 quod reverendus in Christo pater et dominus meus dominus Balduinus^a
 archiepiscopus Treverensis de sui gratia me perpetuum et hereditarium
 burgravium castri sui, quod Domus regis vulgariter nuncupatur, super Reni
 alveum infra Bopardiam situati fecit: et constituit michi ultra alia feoda mea,
 15 que ab ipso et ecclesia sua Treverensi teneo, predictum castrum suum cum
 oneribus eidem incumbenibus in feodum ligium et aperibile concedendo, quod
 castrum sibi et suis successoribus et ecclesie Treverensi omni tempore contra
 omnem hominem nemine penitus excepto vel excluso aperibile est et esse
 debet ad omnem suam voluntatem. recognosco etiam, quod cum hoc idem
 dominus meus gratiose mihi^b contulit in feodum ligium vivarium eidem castro
 20 adiacens et silvam dictam Kamervorst cum aliis omnibus eiusdem castri per-
 tinentiis presentibus et futuris, salvis tamen sibi omnibus redditibus et iuribus
 suis in districtu Bopardiensi et alibi constitutis, et quod pro vinis suis vinder-
 miarum tempore deinceps colligendis ibidem in circuito ipse [Bl. 232^a] et alii
 sui subditi et fideles torcularibus dicte domus seu castri sicut prius more
 25 solito libere perfuantur. et ego potero et debebo bonis huiusmodi predictis
 uti libere, ita tamen quod dictam silvam non permittam devastari neque redi-
 gi ad novale. tenebo quoque omni tempore et custodiam per me et meos.
 in bonis edificiis et tecturis conservabo ipsum castrum meis sumptibus et ex-
 pensis. prefatum quoque castrum et bona neque ab imperio neque ab im-
 30 peratore nec . . . Romanorum rege nec a quoquam alio, quocumque nomine
 nuncupantur^d, preterquam solum a domino meo predicto quandiu vixerit et
 post eius obitum a suis . . . successoribus archiepiscopis Treverensibus pro tem-
 pore existentibus in feodum recipiam et tenebo tamdiu, quousque opidum Bo-
 pardiense cum suis pertinentiis et alia predicto domino meo ab imperio pignori
 35 obligata redempta fuerint ab ipso et ab ecclesia Treverensi predicta legittime,
 sicut sue continent littere, et mihi de plenaria solutione totalis summe pecunie,
 per quam sibi obligata existunt dicta pignora, constiterit evidenter, de dicto
 etiam castro et eius pertinentiis nulla unquam dampna faciam nec inferri
 permittam per me aut meos vel per alios quomodolibet prefato domino meo aut

40 a) B. Baldewinus. b) B. michi.

Abschr. fehlt.

d) B. nuncupentur.

c) Vielleicht ist hier et zu ergänzen, obwohl es in beiden

1) Ueber die Beier von Boppard vgl. Dominicus S. 543 f. für ihr Amtsverhältnis namentlich S. 547.

sue ecclesie neque suis subditis quibuscunque ecclesiasticis vel secularibus, sed si quid questionis habuero contra eorum aliquem, super eo coram^a predicto domino meo et successoribus suis vel coram eorum . . . officiatis recipiam vel faciam, quod est iuris, nec ullo unquam tempore admittam vel faciam in dicto castro successorem seu etiam comparticipem, preterquam meos heredes⁵ legitimos, personam aliquam extraneam, nisi de predicti domini mei vel suorum . . . successorum expressa voluntate fuerit et consensu, super premissis omnibus et singulis ego Henricus Beier predictus pro me et meis heredibus legitimis, qui etiam ad omnia et singula premissa similiter tenebimur, iuramentum et fidelitatem debitas predicto domino meo prestiti corporaliter et¹⁰ quod ea omnia et singula quoad vixero sine dolo et fraude inviolabiliter teneam et observem; et hoc idem iurabunt et facient mei heredes eidem domino meo et suis successoribus perpetuis temporibus successivis.

In quorum omnium testimonium et perpetuam firmitatem sigilla mei Henrici predicti et Simonis filii mei militum necnon strennuorum virorum dominorum Gerlaci de Brunshorn^b Henrici de Leien et Theoderici de Eltz militum ad instantes preces meas presentibus litteris sunt appensa, et nos Gerlacus de Brunshorn^b Henricus de Leien et Theodericus de Eltz milites prenominati recognoscimus, quod ad instantes preces strenui militis domini Henrici dicti Beier de Bopardia et Simonis eius filii predictorum sigilla nostra²⁰ apposuimus ad presentes in evidens testimonium omnium premissorum. Datum anno domini M.CCCC.XXX^c die xxvi^a mensis ianuarii.

123. *Ritter, Dienstmannen, Scheffen und Gemeinde der Thäler zu Bacharach, Diebach, Mannbach und Steeg verbürgen im Namen ihres gesammten Kirchspiels, ausgenommen Komb mit Zubehör, für den Fall eines Krieges zwischen ihren gemeinsamen Herren, dem Erzbischof von Trier und dem Pfalzgrafen, dem Erzbischof Baldwin ihre Neutralität und den Schutz der gemeinsamen Beamten, so lange diese neutral bleiben. 1331 August 15. Au der Windesbach zwischen Bacharach und Rheindiebach.*³⁰

Abschr. 14. Jhs. Trier Stadtbibl. Bald. Kesselst. S. 618 zusätzlich von sehr flüchtiger und schlechter Hand, wol die Vorlage für das Or., nach welchem die Urk. bei Hoefer Deutsche Urkunden 249 gedruckt ist. Reg. Dominicus S. 288.